

## Arentti-kontrakti.

Torpparit *Suppajarven* n torppaan, joka kuuluu Kantolan kartanoon  
Suopioisten pitäjässä Hämeen läänissä ottaa allekirjoittanut tämän <sup>Maale</sup> kaunta *Siimes*  
*Seurapöytä Suppajarven* jauraavilla eboilla:  
1:ksi. Makkaa mainittu torppari minulle joka vuosi weroa *viisi* -  
*kuusikymmentä* (50) Suomen markkaa, josta  
*viisikolmatta* (25) markkaa tulee maksettavaksi 15 päivä  
lokakuuta ja *viisikolmatta* (25) markkaa 15 päivä Tam-  
mikuuta, *ylöksi* (1) siloa hyviä ja puhtaita willoja, *kaksi*  
— (2) snttä pieneksi hakattua koiwusia halkoja, *ylöksi* (1) rehtimi-  
nen jätti, *kuusikolmatta* (16) litraa kypsiä ja huvin puhdistettuja puoloja, *ylöksi*  
(1) litraa manikoita, *viisi* ( ) kappaleita ~~kuusikolmatta~~ *peluhoppoa*

2:ksi. Tekee torppari vuosittain *kaksi* hevospäivätyötä wiihosja, warustettuna tar-  
peellisilla ajo- ja työkaluilla, ja — miespäivätyötä wiihosja, jota pitää hänen tulee tekiällä  
tehdä *25* apupäivää *jälkainin* sekä *6* työpäivää vuosittain teitten lai-  
toffiin ja kuinosja witoon kaikki hewoijen kansja, sekä *ylöksi* (1) pitempää ja *ylöksi*  
(1) tubempää kaurunkin reijua täydellä kuermolla, määrättyyn poikkaan, määrättyllä ajalla ja  
myöskin takaiin kuermolla, jos niin waaditaan ja yhteisesti toisten aluelaisten kansja toimittaa  
kaiken kartanosja jattuwun wiljan leittuun, kosa ja niin monella hengellä tun käsketään, 4 ku-  
kaunta wuodesja kändä toisten kansja wueroa rauwasjia kartanosja, kaikki owolla rualla, jota pitää  
torppariin tulee kartanon ruosja antaa jattuwisja pienemmisja töisja, ninkuin perunain istutta-  
misesja, perunain, nauriitten ja lauttujen ylöstämisesja, kalojen perkaamisesja, puukilla, kumraa-  
misesja, nuotawuodesja ja mankelisja ynnä muisja jemmaisjesja. Pitää olla mainittuja tarwitsee  
torpparin kawallista määrättyä tullia vastaan käyttää Kantolan kartanosja sijairiwaa jaiho-  
myllyjä

3:ksi. Torpparin welwoisjuus on myös ilman maksoa eli palkkiota, ylös ottaa mutta pel-  
toa ja niittyä minun määräämilleni palkoille, sitä pitää pitää huwosja kuinosja ja aidoisja kaikki  
torppan alle kuuluvat tilukset, olla pitää sille kuuluvat roja-aidat, ratemukset ynnä toimittaa un-  
disrakennusta, jos tarwitaan, minulta esjottamiini palkkoihin. Katemuksiin tarwittawien hirrien  
määrästä on minulle tieto annettava Syyskuun kuluosja

4:ksi. Tulce torpparin juurenmalla huolella hoitaa metjää, wijuusti pitää polttopuuta ja  
tarwepuuta, jota pitää häneltä sillä uhalla, kuin yleiset asjukset säätävät, kielletään kaikki sen hä-  
wittäminen, joko se tapahtuu myymisjellä, pois antamisjellä, hujdalla poltolla, taikka muulla tarwoin.  
Samoin kielletään torppari ilman erinäijettä luvatta, mihinikään tarwoitukseen huwansja halkaa-  
masta mitään puuta, pitää leppäpuuta, kataja- ja pajupensjaita ja lehden taitto saa tapahtua ai-  
noastaan niittyjen raiwaamisjeksi ja niistä puista, jotka kaadetaan niitä weroalkoja worten, jotka  
torppari on welwoellinen minulle tuomaan.

5:ksi. Torppari kielletään myymästä tahi torpasta pois wienmästä heiniä tahi ollia, sillä  
uhalla, että hän koihta torpasta eroitetaan

6:ksi. Kaikki metjöstäminen ja kalostaminen on kielletty myös minun luvattani, torppari  
ei saa torppaan ottaa isjellisiä tahi muuta joutowäkeä ja torppari kielletään antamasta huonetta  
kansjien witoon ja muihin nuorten kofoutsiin, ilman, jos ei minulta ole lupaa.

7:ksi. Jos torppari jotakuta, kun tässä kontrahdissa on määrätty laiminlyö, tahti jollei hän tule työhön, jolloin kuin käsitetään, annan minä torpparin maksolla tehdä kaikki, mitä waan häneltä on laimin lyöty.

8:ksi. Torpparin tulee muuten niinkuin myös hänen talonväkensä, käyttää itsensä selwänä, usollisena, nöyränä ja kuuliaisena, sekä totella niitä, jotka minun sanojani ja käskyjäni toimittawat.

9:ksi. Torpparin pitää välttämättä kotoisesta kassasta kassa saatuun määrättyyn ainaan työhön raspuksella heti lähettää kassa maapöydille työhön raspuksella.

10:ksi. Jos ylösnäkeminen ennen Tuomaanpäivää on tapahtunut, täytyy torpparin ensimmäisenä tulevana Maarianpäivänä muuttaa pois torpasta, jollei hän tahdo tulla tilalta pois ajettuihin ja hänen täytyy jättää torppa laillisessa ja hyvässä kunnossa, kylwetty wähintäänkin neljä (4) hehtolittraa rukiita, kymmenty kowäntouko pellot, kolme (3) syytä riipipuita, karpaslehtia wähintään sata (100) kuormaa juorntaa ja (50) kuormaa pieneksi hakatuita kataja, leppä- eli pajupensaita, sekä ottaa kaiken wahingon torpasta ammentensa. Torppari ei myös saa pyytää minkään kaltaista palkkua minkään kaltaisista rakennuksista ja häneltä tehdystä wiljamaista.

Tuopioijissa, Kantolan kartanossa

Joulukuun 9. p:nä. 1845.

K. K. Pätiälä.

Edellä määrättyihin ehtoihin olen minä kaikin puolin tyytyväinen ja sitoum ne täyttämään. Mita ja paikka sama.

Suomenkansain Suojajärjestö

Todistawat:

Heikki Nieminen

Kustaa Luttajainen

↑